

## **PROTEST ZARZĄDÓW RODZINNYCH OGRODÓW DZIAŁKOWYCH W BOLESŁAWCU**

Wpisanie ROD do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (mpzp) ma olbrzymie znaczenie dla ochrony przed likwidacją. Zgodnie z ustawą o ROD, brak ujawnienia w mpzp otwiera bowiem furtkę do zgłoszenia żądania likwidacji ROD.

Rodzinne Ogrody Działkowe w Bolesławcu wyrażają swój protest przeciwko zagrożeniom wynikającymi z przepisów prawa, który zdaje się stać w sprzeczności z deklarowanymi działaniami w walce ze skutkami zmian klimatycznych, walce ze smogiem, dbaniem o zdrowie mieszkańców, o więzi społeczne czy wreszcie o ochronę środowiska

Zgodnie z prawem, jeżeli plan miejscowy przewiduje dla terenu ROD przeznaczenie inne, niż ogród działkowy, to właściciel (zwykle jest nią gmina) nabywa prawo do żądania likwidacji ogrodu.

Projekt zakłada, że już na etapie sporządzania planu ogólnego, większość terenów gmin trafi do stref, w których w planach miejscowych nie będzie można wprowadzić ROD. Na 13 stref, jedynie 2 dopuszczają lokowanie ROD w planie miejscowym. Na określenie granic stref gminy mają 2 lata. W takich warunkach łatwo o to, by ogrody trafiły do stref wykluczających je z planu miejscowego. Droga do przejścia ROD na cel komercyjny stanie się dużo krótsza i wygodniejsza.

Ogrody tworzone przez dziesięciolecia to ogrom wartościowych wieloletnich nasadzeń roślin ozdobnych. Brak możliwości ujmowania ogrodów działkowych w innych strefach planistycznych uważamy za poważną pomyłkę. Większość ogrodów działkowych znajduje się bowiem nie w strefach zabudowy jednorodzinnej czy też obszarach zieleni, a w środowisku *stricte* miejskim – wśród bloków, zakładów przemysłowych, lotnisk i ruchliwych arterii komunikacyjnych, będąc najczęściej jedynym większym terenem zielonym w okolicy.

Podjęte przez administrację rządową działania godzą w interes narodowy. Likwidacja ogrodów działkowych to ograbienie Polaków z możliwości samodzielnej produkcji żywności i ograbienie przestrzeni miast z cennych terenów zielonych, które łagodzą skutki zmian klimatycznych. Ogrody działkowe w odróżnieniu od parków i skwerów są strefami ogromnej bioróżnorodności i retencji wód opadowych, które wykorzystywane są przez działkowców do produkcji zdrowej, ekologicznej żywności.

Apelujemy do organów administracji rządowej o uwzględnienie głosu działkowców i wpisanie „ogrodów działkowych” do wszystkich stref wymienionych w rozporządzeniu aby zagwarantować ich dalsze istnienie.

**Polski  
Związek Działkowców  
Kolegium Prezesów  
w Bolesławcu**

Z poważaniem  
Przewodniczący Kolegium  
Prezesów  
Władysław Kondratowicz.